[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЕСЕЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕСЕЛОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 декабрь  2013 г.                             №  Проект                               п. Веселый
	 «Об установлении размера платы  за содержание и текущий ремонт жилого помещения»

В соответствии со статьей 14 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.12.2004 №210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006 №491 «Об утверждении Правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил изменения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», постановлением Администрации Веселовского сельского поселения от 17.04.2013 № 122 «Об утверждении состава и положения тарифной комиссии при администрации  Веселовского сельского поселения», руководствуясь Уставом муниципального образования «Веселовское сельское поселение»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

       1. Установить и ввести в действие с 1 января 2014 года  размер платы за  содержание и текущий ремонт жилого помещения согласно приложению 1 к настоящему постановлению (в тарифах учтена упрощенная система налогообложения).

        2. Постановление Администрации Веселовского сельского поселения от   03.12.2012 №217 «Об установлении размера платы  за содержание и текущий ремонт жилого помещения»    считать утратившим силу с 01 января 2014 года.
        3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
        4. Контроль исполнения  настоящего постановления возложить  на заместителя Главы Администрации Веселовского сельского поселения Митяева О.М.
Глава Веселовского
сельского поселения
                                               А.Н.Ищенко

Проект вносит

тарифная комиссия при

Администрации поселения

Согласовано: О.М.Митяев

                        В.А.Михалкин

Приложение  1

к проекту постановления
«Об установлении размера платы  за содержание и текущий ремонт жилого помещения» от 12.2013 № ___
Размер платы за содержание и текущий ремонт жилого помещения
муниципального жилищного фонда Веселовского сельского поселения
	№

п/п

	Виды услуг

	Характеристика жилищного фонда

	Размер платы за 1 кв.м. общей площади жилого помещения в месяц

/рублей/

(учтена упрощенная система налогообложения)

	с 1.01.2014 года по 30.06.2013 года
	с 01.07.2014 года по 31.12.2014 года

	1

	Содержание и текущий ремонт жилого помещения, в том числе:
	Капитальные жилые дома, имеющие все виды благоустройства без лифтов и без мусоропроводов
	23,88
	24,89

	Вывоз твердых бытовых отходов (с учетом утилизации)

	1,96

	1,96

	Вывоз жидких бытовых отходов

	15,40
	16,37

	2
	С граждан, проживающих в жилищном фонде, признанном непригодным для проживания (аварийное и ветхое жилье) оплата не взимается.

Примечание:

1. Размеры платы распространяются на собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые выбрали способ непосредственного управления, но не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.

2. Размеры платы распространяются на собственников жилых помещений многоквартирных домов, которые на их общем собрании не приняли решение об установлении размера платы за содержание и ремонт жилого помещения.